
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00027-2023-150  

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

DŘEVO - PRODUKT SV, spol. s r. o. 

se sídlem Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo 

IČO: 255 13 389, DIČ: CZ25513389 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 29328 

zastoupená Ing. Oldřichem Václavkem, jednatelem 

bankovní spojení: Oberbank AG 

IBAN: CZ7080400000002231124034 

SWIFT kód: OBKLCZ2X 
 

(dále jako „prodávající“) na straně druhé 

 

a  

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Lesní správy Telč, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

                              číslo účtu: 19-4632580267/0100 

korespondenční adresa: Lesy České republiky, s.p. 

 Lesní správa Telč 

 Slavatovská 123 

 Telč - Štěpnice 

 588 56 
 

 

(dále jako „kupující“) na straně jedné 

 

(kupující a prodávající, dále též společně jako „smluvní strany“ nebo „účastnící smlouvy“ a 

každý jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo „účastník smlouvy“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu strojní vybavení - balící stroj na palivové 

dříví POSCH „PackFix Hydro Stacionär s otočným stolem“. Tento balící stroj je poháněn 

přes elektromotor typ E3-400 (3 kW, 400V, S6, CEE 16A) a je doplněn otočným stolem 

vč. druhého plnicího bubnu s hydraulickým pohonem ze stanoviště obsluhy (dále jen 

„předmět koupě“ nebo „stroj“). Předmět koupě je blíže specifikován v nabídce 

prodávajícího č. 2209340e ze dne 10.3.2023, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí 

této smlouvy. 

2. Kupující shora uvedený stroj do svého vlastnictví kupuje a zavazuje se zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu dle čl. II této smlouvy. Kupující bere na vědomí, že shora 

uvedený stroj je určený k balení palivového dříví. 

 

II. 

Kupní cena 
 

1. Prodávající prodává kupujícímu předmět koupě za ujednanou kupní cenu: 

kupní cena bez DPH         16.130,00 EUR 

DPH 21 %                 3.387,30 EUR 

Kupní cena celkem vč. DPH        19.517,30 EUR 

2. Výše uvedená kupní cena je FCO provozovna kupujícího v ČR – viz čl. IV. odst. 2 této 

smlouvy. Součástí kupní ceny je doprava předmětu koupě ke kupujícímu, instalace a 

uvedení stroje do provozu, základní zaškolení obsluhy. 

 

 

III. 

Platební podmínky 
 

1. Kupní cenu vč. DPH, tj. 19.517,30 EUR uhradí kupující prodávajícímu formou zálohové 

faktury. K přijaté platbě bude kupujícímu vystaven řádný daňový doklad, odpovídající 

platné legislativě. Po uskutečnění zdanitelného plnění bude kupujícímu vystavena řádná 

faktura.  

2. Fakturační adresa kupujícího: Lesy České republiky, s.p. 

           Lesní správa Telč 

          Slavatovská 123 

          588 56 Telč - Štěpnice 

3. K přechodu vlastnického práva ke stroji dochází úplným zaplacením kupní ceny. Do 

okamžiku úplného zaplacení kupní ceny není prodávající povinen stroj dodat a je oprávněn 

od kupní smlouvy odstoupit. 

4. Splatnost vystavené zálohové faktury je 14 dní. Veškeré bankovní poplatky související s 

úhradou faktury hradí kupující. 

5. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla částka připsána na účet prodávajícího.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

6. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se sjednává smluvní úrok z prodlení 

ve výši 0,2 % z dlužné částky (bez DPH) za každý den prodlení. Tím není dotčen nárok 

prodávajícího na náhradu případně vzniklé škody. 

 

 

IV. 

Termín a místo plnění 
 

1. Předmět koupě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu do šesti (6) týdnů ode dne 

uzavření této smlouvy. Dnem dodání se rozumí den předání stroje kupujícímu. Prodávající 

se zavazuje den dodání s kupujícím předem dohodnout. Součástí dodávky jsou návody 

k obsluze v českém jazyce, katalog náhradních dílů pro příslušný stroj a doklad o 

posouzení shody - ES prohlášení shody. O předání a převzetí stroje a související 

dokumentace bude pořízen písemný předávací protokol a provedena fotodokumentace. Pro 

vyloučení pochybností se strany dohodly, že kupující není oprávněn stroj převzít a 

podepsat protokol o převzetí v případě, kdy stroj či jeho dílčí část vykazuje vady, které 

brání řádnému užívání stroje v souladu s jeho účelem.  

2. Místo dodání stroje a jeho předání: Lesy České republiky, s.p. 

         manipulační sklad Volevčice 

          parc.č. 409/5, k.ú. Volevčice u Telče 

          Telč, okr. Jihlava, Kraj Vysočina 

 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení, s patnáctidenní splatností ode dne jejího uplatnění. 

Tím není dotčen nárok kupujícího na náhradu případně vzniklé škody. 

 

 

V. 

Další ujednání 
 

1. Nebezpečí vzniku škody na stroji nese prodávající až do okamžiku předání stroje 

kupujícímu. 

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu maximální součinnost, která je ke splnění 

dodání třeba. 

3.   V případě podstatného porušení smluvních ujednání jedním z účastníků smlouvy, je druhý 

účastník oprávněn odstoupit od smlouvy písemným oznámením o odstoupení, které je 

účinné dnem doručení. Pro případ odstoupení od smlouvy se smluvní strany zavazují 

uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé v souvislosti 

s odstoupením od smlouvy. Tím není dotčen nárok na úhradu úroků z prodlení, smluvních 

pokut a případných škod dle ustanovení této smlouvy.  

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

VI. 

Záruka na jakost 
 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu v souladu s § 2113 občanského zákoníku záruku na 

jakost dodaného stroje v délce 12 měsíců ode dne předání stroje kupujícímu. Po tuto dobu 

prodávající garantuje způsobilost stroje pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému 

účelu, a zachování smluvených či jinak obvyklých vlastností stroje. Prodávající 

neodpovídá za škody vzniklé běžným opotřebením, neodborným použitím a zacházením 

s předmětem koupě nebo užíváním předmětu koupě k jiným účelům, než ke kterým je 

určen. 

2. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za nesplnění smluvních závazků (včetně 

ztráty, škody, jiné újmy, smluvní pokuty) v důsledku vyšší moci. Za okolnosti charakteru 

vyšší moci se považují zejména: válka, přírodní pohromy (např. pandemie), generální 

stávka.  

 

VII. 

Criminal Compliance doložka 
 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že při nakládání s osobními údaji jsou povinny 

postupovat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. 

5. Prodávající i kupující   berou na vědomí, že osobní údaje poskytnuté vzájemně na základě 

této smlouvy budou oběma stranami uchovávány po dobu nezbytnou k výkonu práv a 

povinností a uplatňování nároků vyplývajících z tohoto smluvního vztahu. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 

každá ze smluvních stran.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

       Příloha č. 1 - Nabídka č. 2209340e ze dne 10.3.2023 

 

 

 

V Telči, dne …………….                                V ………………., dne ……………. 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

  

 

 

 

……….    ……………………………. 

    Ing. Oldřich Václavek  

Lesní správy Telč   jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    DŘEVO - PRODUKT SV, spol. s r. o. 

 

 

 




